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Povoljnije vremensek prilike u martu u odnosu 
na februar, uslovili su nešto bolju ponudu teladi, 
tovne junadi  i krava za klanje, kako grla SM tako i 
grla HF rase. Prodaja teladi bila je nešto bolja u od-
nosu na junad i krava za klanje.  

Što se prodajnih cena teladi  SM rase, telesne 
mase do 160 kilograma,  tiče,  varirala je od 
minimalnih  300  do 450  din/kg, ali je dominirao 
iznos od 330 din/kg. Telad HF rase   telesne mase do 
160 kilograma mogla se tokom proteklog meseca kao 
i u februaru  na tri stočne pijace po dominantnoj ceni 
od 300 din/kg. 

Malo bolja ponuda  tovne junadi u martu, u 
odnosu na prethodni mesec. Cena je varirala u 
zavisnosti od kategorije, rase i kvaliteta grla. Tovna 
junad HF rase težine do 300 kilograma mogla su se 
pazariti jedino na stočnoj pijaci u Sremskoj Mitrovici 
po ceni od 200 din/kg. Dominantna cena tovne 
junada SM telesne mase do 300 kilograma varirala je 
od 200 do 270 din/kg. Grla težine od 350 do 480 
kilograma mogla su se pazariti najčešće po ceni od 
200 din/kg, što je za 10 din/kg viša cena u odnosu na 
februar. Iako je prodajna cena utovljene  junadi mase 
preko 480 kilograma telesne mase varirala od 180 do 
250 din/kg ipak se najčešće mogao pazariti po ceni od 
200 din/kg. 

Nešto veći obim ponude  krava za klanje HF 
rase, ali je broj prodatih grla bio dosta mali. Prodaja 
ove kategorije goveda evientirana je na tri stočne 
pijace obuhvaćene projektom STIPS, po ceni od 90 do 

130 din/kg. Nije bilo značajnije cena krava za klanje  
SM rase, dominirao je iznos od 120 din/kg kao i u 
prethodnog meseca.          

Jako slaba ponuda teladi do 160 kilograma 
težine i tovne junadi obe rase tokom poslednje 
nedelje marta na stočnoj pijaci u Obrenovcu. U po-
gledu cena konstatovan je rast dominantne cene te-
ladi SM rase u proseku za 10 din/kg u odnosu na pre-
thodni period. Priplodnih junica i krava za klanje nije 
bilo u prodaji. 

 U klanicama na području moravičko-
zlatiborskog regiona otkupna cena muške  teladi 
varirala je od 300 do 350, dok su se ženska grla 
otkupljivala po ceni od 280 do 300 din/kg. Za mušku 
tovnu junad klaničari sa ovog područja plaćali su od 
180 do 200,  a junice 140 do 150 din/kg. Dominantna 
otkupna cena krave za klanje iznosila je 100 din/kg. 

  Na stočnoj pijaci u Kraljevu je tokom protekle 
nedelje u ponudi bilo krava za klanje, teladi i tovne 
junadi. Prodajne cene nisu se bitnije menjale u od-
nosu na prethodni period. 

  Tokom protekle nedelje reporter STIPS-a iz 
Pančeva evidentirao je rast dominantne otkupne cene 
tovne junadi u odnosu na prethodni period. 

   Potencijalni kupci na stočnoj pijaci u Novom 
Sadu mogli su pazariti  telad SM rase po dominantnoj 
ceni od 350 din/kg, i tovnu junad preko 480 kilograma 
težine po ceni od 210 din/kg.  

MESEČNI 

Promet na produktnoj berzi u Novom Sadu 10-12 

NEDELJNI 
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Iako je tokom marta počeo uskršnji post pnuda 
prasadi i tovnih svinja  bila je bolja nego prethodnog 
meseca. Nastavljen je trend slabije ponude krmača za 
klanje. 

Prasad do 15 kilograma najčešće su se tokom 
proteklog meseca mogla pazariti  po ceni od 180 do 
200 din/kg, ali je ipak dominirao iznos od 180 dinara za 
kilogram žive vage. Ovo ukazuje na podatak da je zbog 
bolje ponude zabeležen pad dominantne cene za 20 
din/kg u odnosu na februar. Prodaja prasadi telesne 
mase od 15 do 25 kilograma odvijala se na većini 
stočnih pijaca  po ceni od 170 do 180 din/kg, ali je 
dominirao iznos od 170, što je za 10 din/kg niža cena u 
odnosu na prethodni mesec.  

Ponuda tovnih svinja bila je takođe nešto bolja, 
ali je obim prometa bio slabiji nego ranijih godina u 
ovom periodu. Grla tovljenika telesne od 80 do 120 
kilograma  mogla su se  pazariti po ceni od 120 do 150 
din/kg, ali je dominantna cena zadržala nivo iz februara 
i iznosila je 150 din/kg. Slaba je bila prodaja i tovnih 
grla telesne mase preko 120 kilograma. Veća ponuda i 
slabija prodaja ove kategorije svinja uticali su na pad 
dominantne cene u odnosu na proteklii mesec u 
proseku za 10 din/kg, pa je iznosila 130 din/kg.  

Nastavljen je trend slabe  ponude  krmača za 
klanje i prodaja se odvijala na  jedanaest stočnih pijaca 
obuhvaćenih projektom STIPS. Promet ove kategorije 
svinja obavljao se po  dominantnoj ceni od 110 din/kg, 
kao i u februaru. 

          Tokom poslednje nedelje marta na pijaci žive 
stoke u Zrenjaninu su se mogla pazariti samo  prasad. 
U klanicama srednje-banatskog regiona cene i ponuda 
svih kategorija svinja  nisu se menjali u odnosu na 
prošlu sedmicu.           

       Blagi pad cene prasadi na stočnoj pijaci u Loznici 
je u nedelji za nama dok je prodajna cena tovljenika 
zadržala prošlonedeljni nivo. Broj grla dvezenih na 
pijacu  slabiji kao i prodaja svih kategorija svinja koje 
su bili u ponudi.   

       Veoma loša ponuda prasadi obe kategorije na 
stočnoj pijaci u Obrenovcu tokom protekle sedmice. 
To je bio glavni razlog za rast cene u proseku za 20 
din/kg u odnosu na predhodni period. Slaba ej takođe 
bila i ponuda tovljenika telesne mase od 80 do 120 
kilograma, a dominirala je cena od 140 din/kg. Izos-
tala je prodaja krmača za klanje. Jalo slaba ponuda 
jagnjadi na stočnoj pijaci u Obrenovcu što je uslovilo 
rast dominantne cene u proseku za 20 din/kg, u od-
nosu na predhodnu sedmicu. 

         Mali broj prasadi na stočnoj pijaci u Pančevu, što 
je dovelo do rasta cene grla do 15 kilograma i 
dominirao je iznos od 220 din/kg. Malo bolja ponuda 
grla do 25 kilograma šro je uslovilo blagi pad cene u 
odnosu na predhodnu nedelju. Bilo je i  nakupaca, a  
promet  i pored toga dosta slab. U klanicama na 
području južno-banatskog regiona zabeležena je slaba 
ponuda prasadi dok je obim ponude  tovnih svinja do 
120 kg bio malo bolji.  

SVINJARSTVO  

MESEČNI 

OVČARSTVO 

NEDELJNI 

MESEČNI 
Nešto bolja ponuda kako  jagnjadi tako  i jaradi 

na pojedinim stočnim pijacama u Srbiji. Slična je 
situacija bila  i kod  ostalih kategorija ovaca i koza.   

Proteklog meseca se promet jagnjadi odvijao 
najčešće po ceni od  210 do 300 din/kg. Međutim, 
dominantna cena od   250 din/kg iz februara zadržala 
se i u martu. Obim prodaje bio je  slab prvenstveno 
zbog usktšnjeg posta. 

Nešto veći obim ponude  dviski i šilježica  u 
odnosu na februar, ali su prodajne cene uglavnom 
bile nepromenjene.  Dominanatna cena šilježadi bila 
je tokom   proteklog meseca   160 din/kg, dok je kod 
dviski dominirao iznos od  150 din/kg.   

Što se obima ponude ovaca tiče,  primetno je 
bio veći broj grla na pijacama žive stoke u odnosu na 
februar.   Ovce su se tokom marta mogle pazariti po 
ceni od 80 do 130 din/kg. Dominantna cena ipak je 
iznosila  120 din/kg, što je za 20 din/kg viša cena u 
odnosu na februar.  

Jarad su se u martu  mogla pazariti na devet 
stočnih pijaca u Srbiji obuhvaćenih projektom STIPS, 
a prodaja grla ove kategorije koza najčešće se  
odvijala po ceni  od 200 din/kg, što je za 20 din/kg 
viša cena u odnosu na prethodni mesec.  

Trend slabe ponude i tražnje koza nastavljen je 
i u martu. Prodaja  se odvijala po ceni od 100 do 120 

din/kg, ali je ipak dominirao iznos  od 100 din/kg, kao 
i predhodnih nekoliko meseci.  

Zbog predstojećih verskih praznika, porast cena 
jagnjadi koja su se prodavala na stočnoj pijaci u 
Vranju. Bolja ponuda i tražnja svih kategorija ovaca . 
U klanicama pčinjskog regiona bolja potražnja žive 
stoke, ponuda je nepromenjena. 

Jako slaba ponuda jagnjadi na stočnoj pijaci u 
Obrenovcu što je uslovilo rast dominantne cene u 
proseku za 20 din/kg, u odnosu na prethodnu sed-
micu. Slaba je bila i ponuda i prodaja dviski, šilježica i 
ovaca što je dovelo do rasta cene za 10 din/kg. Nije 
bilo prodaje ovnova za priplod, koza i jaradi. 

   Porast cene jagnjadi, jaradi i ovaca zabeležen 
je na pijaci žive stoke u Loznici, dok su dominantne 
cene koza, dviski i šilježadi bile nepromenjene u od-
nosu na proteklii period. Što se obima ponude i 
tražnje tiče takođe je stanje bilo na prošlonedeljnom 
nivou. 

   Jagnjad su se tokom poslednje nedelje marta 
na stočnoj pijaci u Čačku prodavala po ceni od 220 
dinara za kilogram, dok je doimanantna cena ovaca 
iznosila 120 din/kg.  

NEDELJNI 
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Cene žive stoke – stočne pijace   u Crnoj Gori 
za period  22.-28. 3.-2012. godine  

Izvor: AMIS   1€=111,47 Dinara 
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Telad 80-160 kg SM kg. ~ 2.8 3 ~ 3.2 3.3 3

Telad 80-160 kg ostale kg. 3.1 2.8 2.9 3 3.2 3.2 3

Junad više do 300 kg sve rase kg. ~ ~ ~ 2.2 ~ ~ 2

Junad više od 300 kg SM kg. ~ ~ ~ ~ ~ 1.9 2

Junad više od 300 kg ostale kg. ~ 1.8 ~ 1.8 1.8 ~ 2

Krave za klanje SM kg. ~ 1.3 ~ ~ ~ ~ 1

Krave za klanje ostale kg. 1.1 1.2 0.9 1 1.2 0.9 1

Prasad sve rase kg. 3 3 2.8 3 2.8 2.8 3

Jagnjad sve rase kg. 3.3 2.8 ~ 3 2.7 3.3 3

Prilodne ovce sve rase grlo ~ 150 ~ 160 ~ 110 140

Prilodne koze sve rase grlo ~ ~ ~ 165 ~ 95 130

Priplodne junice Smeđa grlo ~ ~ ~ ~ 1400 ~ 1400

Priplodne krave HF grlo ~ ~ ~ ~ 1300 1400 1350

Prilodne krave Melez grlo 700 800 900 ~ 850 1150 880

Dominantne cene (u €)

Naziv životinje Težina/uzrast Rasa
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Cene žitarica i stočne hrane  

Dosta bolja ponuda i tražnja  žitarica i 
komponenti za pripremu stočne hrane na 
pijacama i ostalim prodajnim mestima u 
Srbiji obuhvaćenih projektom STIPS. 

Kukuruz prirodno sušen upakovan u 
džakove najčešće od 50 kilograma na 
pijacama mogao se kupiti na devet pijaca, 
a najčešća prodajna cena nije se menjala u 
odnosu na februar i iznosila je 20 din/kg. 
Najčešća  cena ovog stočnog hraniva  u 
rinfuznom obliku u silosima varirala je od 
18 do 19 din/kg. 

Nastavljen je trend slabije ponude 
pšenice upakovane u džakove najčešće od 
50 kilograma težine kao što smo u uvodu 
napomenuli. Najčešća  cena po kojoj se 
mogla pazariti ova žitarica na pijacama 
kretala se od 25 do 30 din/kg.  U silosima 
se pšenica u rinfuzu najčešće prodavala po 
ceni od  21 do skoro 22 din/kg kao i 
prethodnog meseca. 

Ponuda  stočnog ječma  upakovanog u 
džakove bila je dosta slaba na većini 
pijaca, a prodajna cena ove žitarice 
varirala je od 25 do 30 din/kg, što je 
zavisilo od odnosa ponue i tražnje. U 
silosima se stočni ječam u rinfuzu tokom 
proteklog meseca mogao pazariti  po ceni 
od 19  din/kg, a ponuda je zabeležena 

jedino u Somboru. 
Obim ponude stočnog brašna bio je 

veći nego prethodnog meseca. Prodaja se 
tokom marta najčešće odvijala po ceni od 
20 din/kg kako na pijacama tako i u 
ostalim maloprodajnim objektima. 

Trend dosta loše ponude  baliranog 
lucerkinog sena kako na gazdinstvima tako 
i na pijacama. Prodaja ovog značajnog  
kabastog stočnog hraniva  odvijala se od 
10 do 17 din/kg u zavisnosti od mesta 
prodaje, kvaliteta sena i obima tražnje, ali 
je dominirao iznos od 15 din/kg. 

Sojina sačma se tokom proteklog 
meseca  u maloprodajnim objektima mogla 
nabaviti po dominantnoj ceni od 53 din/kg, 
a obim prodaje bio je prosečan. 

Obim ponude  i tražnje suncokretove 
sačme u maloprodajnim objektima bio je 
na prošlomesečnom nivou. Dominantna 
cena ove komponente za pripremu stočnih 
hraniva iznosila je  33 din/kg, što je za 
jedan din/kg viša cena u odnosu na 
februar. 

Ponuda i tražnja  lucerkinog brašna u 
maloprodajnim objektima bili su na 
prošlomesečnom nivou, a prodaja se 
najčešće odvijala po ceni od  30 din/kg. 

 

AGROINFO VEST 
 Usvajanje uredbe kojom će država ubuduće poljoprivrednike da subvencioniše po 
prinosu a ne po hektaru izazvala je buru nezadovoljstva među ratarima koji su krajem 
prošle nedelje na nekoliko dana blokirali gotovo sve puteve u Vojvodini. Tražili su da im 
se vrati stari način subvencionisanja ali su posle neuspelih pregovora sa Ministarstvom 
poljoprivrede, ipak, privremeno odustali od blokade saobraćajnica. Međutim, takav način 
subvencionisanja je, prema rečima savetnika za poljoprivredu u PKS Vojislava Stank-
ovića, bio isključivo privilegija za velika gazdinstva, dok bi nove mere mogle da pod-
staknu i manje proizvođače da više proizvode. (Danas) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od 26. do 30.marta 2012. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 

-Pad cene pšenice 
-Stabilna  cena kukuruza 
-Rast cena na tržištu soje 
-Pad cena na svetskim berzama 

  
   
 Nakon prethodne nedelje koja je bila rekordna, kada je u pitanju obim prometa na 
„Produktnoj berzi“, ova nedelja ukazuje na lagano primirivanje tržišta kako po pitanju intenziteta 
trgovanja tako i po pitanju cenovnih turbulencija. Izvoznici polako zatvaraju martovske 
aranžmane, dok ratari fokus svojih aktivnosti prebacuju sa tržišnog angažovanja na setveno 
pripremanje. Ostvareni ovonedeljni količinski promet od 2.439 tona, manji je u odnosu na pre-
thodnu nedelju za 35,20%, dok je ostvarena dinarska protivvrednost zaključenih berzanskih ugo-
vora od 59.563.270,00 dinara, skoro upola manja nego što je bila pre nedelju dana. 
 I pored pada prometa, zastupljen je veoma širok spektar listiranih roba koje su našle svoje 
mesto u ovonedeljnom prometu. Veštački sušen kukuruz, kojim je trgovano u količini od 1.725 
tona, apsolutno dominira u strukturi ukupnog prometa. Njegova cena varirala je u relativno 
uskom rasponu od 19,00 – 19,30 din/kg, bez PDV-a, bez jasno izraženog cenovnog trenda. 
Ponderisana nedeljna cena ovog artikla iznosila je 20,66 din/kg, sa PDV-om (19,13 din/kg, bez 
PDV-a), što je identično prošlonedeljnoj ceni. Sa druge strane kukuruzom iz čardaka se trgovalo u 
količini od 125 tona, pri čemu treba naglasiti da su po oba posla procentualne vrednosti vlage bile 
iznad maksimalno propisanih za SRPS standard. Prirodno sušen sa 15% vlage postigao je cenu od 
20,20 din/kg, sa PDV-om (18,70 din/kg, bez PDV-a), dok je onaj sa 17% vlage vredeo 19,66 din/
kg, sa PDV-om (18,20 din/kg, bez PDV-a). 
 Samo jedan posao berzanske kupoprodaje pšenice u količini od 200 tona, po ceni od 23,22 
din/kg, sa PDV-om (21,50 din/kg, bez PDV-a), govori o daljem blagom cenovnom padu ove 
kulture i to za 1,19%, u odnosu na prethodnu nedelju. 
 Mineralna đubriva sa 174 tone zauzimaju treće mesto po obimu trgovanja u strukturi 
ovonedeljnog prometa. Đubrivom NPK, formulacije 9:15:15, trgovano je u količini od 100 tona, po 
ceni od 45,90 din/kg, sa PDV-om (42,50 din/kg, bez PDV-a), doj je ponderisana nedeljna cena 
uree iznosila 46,02 din/kg, sa PDV-om (42,61 din/kg bez PDV-a). 
 Sojinom sačmom trgovano je u količini od 100 tona, po jedinstvenoj ceni od 44,84 din/kg, 
sa PDV-om (38,00 din/kg, bez PDV-a), što je za 0,30 din/kg, skuplje nego prošle nedelje. 
Istovremeno soja u zrnu, kojom je trgovano u količini od 50 tona dostiže svoj apsolutni istorijski 
cenovni rekord od 44,28 din/kg, sa PDV-om (41,00 din/kg, bez PDV-a). Svoje mesto u 
proizvodnoj strukturi prošlonedeljnog trgovanja našlo je i stočno brašno kojim je trgovano u 
količini od 40 tona, po ceni od 18,64 din/kg, sa PDV-om (15,80 din/kg, bez PDV-a), kao i uvrećan 
sojin griz, kojim je trgovano u količini od 25 tona po ceni od 53,10 din/kg, sa PDV-om (45,00 din/
kg, bez PDV-a). 
 Relativna cenovna stabilnost domaćeg tržišta poljoprivrednih proizvoda, registrovana je i 
na drugim evropskim berzama. Od ovakve globalne cenovne stabilnsoti odstupa jedino tržište u 
SAD-u, gde žitarice u odnosu na prethodnu nedelju beleže izraženiji cenovni pad u rasponu od 5 - 
6,5%, kao posledica optimističkih procena kada je u pitanju porast setvenih površina prolećnih 
kultura, na severnoameričkom kontinentu.  



Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon 
zaključenih i ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda tokom protekle 
nedelje, dati su u sledećoj tabeli: 
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PRODEX 
 

Tokom protekle nedelje cene najznačajnijih poljoprivrednih kultura bile su relativno 
stabilne. Ipak, danas posmatrani cenovni podaci u odnosu na prošli petak, beleže blagi porast. 
Dok je taj porast na tržištu pšenice i kukuruza minimalan, dotle je na tržištu soje on veoma 
izražen. O tome dovoljno govori podatak da je cena ove uljarice ponovo oborila svoj istoriski 
nominalni rekord, beležeći na današnji dan vrednost od 41,00 din/kg, bez PDV-a. 

 
Ovakva cenovna kretanja uslovila su i podatak o porastu indeksne vrednosti PRODEX-a, u 

odnosu na prošli petak i to za 1,14 indeksnih poena. Ovaj indeks na današnji dan beleži indeksnu 
vrednost od 219,02 poena. 

 

 
 
 
 
 
 

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČEN
A CENA DIN/
KG SA PDV-

OM 

Kukuruz, veštački sušen, 
rod 2011. 

3.825 20,52-20,74 1.725 20,52-20,74 

Kukuruz, vlaga 15% 100 20,20 100 20,20 

Kukuruz, vlaga 17% 25 19,66 25 19,66 

Sojina sačma, 
min. 44% proteina 

100 44,84 100 44,84 

Stočno brašno 40 18,64 40 18,64 

Mineralno đubrivo UREA 
(fco-kupac) 

74 45,63-46,83 74 45,63-46,83 

Sojin griz (uvrećen) 25 53,10 25 53,10 

Mineralno đubrivo NPK 9:15:15 100 45,90 100 45,90 

Pšenica, rod 2011. 550 23,22-23,87 200 23,22 

Soja, zrno 50 44,28 50 44,28 

Suncokretova sačma, 
min. 33% proteina 

50 21,36 - - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama su bile (u 
proseku): 

Pad cena žitarica na robnim berzama u SAD je nastavljen i ove nedelje. Prevashodni razlog 
za to je očekivanje da će doći do rasta površina pod kukuruzom i sojom u Sjedinjenim Državama, 
što je navelo trgovce, a naročito špekulante da likvidiraju svoje duge pozicije. Tako je majski 
fjučers na pšenicu pojeftinio za 5,23% u poslednjih nedelju dana, a fjučers na kukuruz za 6,27%.  

Kretanje cena na tržištu žitarica, kao i očekivanje da će USDA izaći sa povećanim brojkama 
u novom izveštaju o procenama površina je dovelo do pada cena tokom ove nedelje i na tržištu 
uljarica. I pored pada cena tokom ove nedelje, cena majskog fjučersa  je u odnosu na cenu od pre 
nedelju dana viša za 0,44%, dok je sojina sačma skuplja za 1,32%.   

Nepovoljni vremenski uslovi iznad Starog kontinenta nisu bili dovoljan faktor da poguraju 
cene žitarica na gore. Uticaj negativnog trenda kretanja cena na američkom tržištu je bio 
preovlađujući, što je dovelo do pada cene pšenice na pariskoj berzi za 1,43% i kukuruza za 
0,71%. Cena majskog fjučersa na pšenicu u Budimpešti je pala za 0,80%, dok je jedino fjučers na 
kukuruz poskupeo za 0,43%. 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP MAJ 2012. 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Pšenica 240.38 $/t 242.29 $/t 235.02 $/t 231.71 $/t 225.02 $/t 

Kukuruz 254.48 $/t 251.01 $/t 248.26 $/t 244.16 $/t 237.79 $/t 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 
  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Soja, zrno maj. 12 501.78 $/t 506.85 $/t 503.25 $/t 502.44 $/t 498.03 $/t 
Sojina sačma maj. 12 373.00 $/t 377.90 $/t 376.00 $/t 377.70 $/t 375.00 $/t 

  PŠENICA KUKURUZ 

BUDIMPEŠTA 181.43 EUR/t (futures maj 12) 179.07 EUR/t (futures maj 12) 

EURONEXT PARIZ 207.25 EUR/t (futures maj 12) 210.00 EUR/t (futures jun 12) 


